
  

¿»e eo 
"no -- 

e. + 1% REPUBLICA DEL ECUADOR 
y PAÑIAS 

| SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA RESOLUCION No. 97-2-1-1- 0001834 y 

LUIS CABEZAS PÁRRALES 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 00 í, 

QUE el 31 de marzo de 1997, se ha otorgado ante el Notario Undécimo del 
cantón Quito, la escritura pública de cambio de domicilio de la ciudad de 

Guayaquil a la ciudad de Quito y reforma del estatuto de la Compañia TECNOCAR 

C.A.; 

QUE el doctor Fernando Salgado Salgado, ha presentado copias de dicha 

escrituras la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento durídico de Compañías y Valores, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resoluciones Nos. ÁADM-92-487 del 18 de noviembre de 19973 y. 

” ADM-97-060 de febrero 2% de 1997; 

l RESUELVE: 

ARTICULO FPRIMERO.- / APROBAR: a) el cambio de domicilio de la ciudad de 

Guayaquil a la ciudad de Vuito. de la Compañía TECNOCAR C.A.; ya b) la reforma del 

estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

. pm 
| ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, en 

uno de los Diarios de mayor circulación en Guayaquil, un extracto de la escritura 

t *pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto, para el trámite de 

/ 3 oposición de terceros, previsto en el segundo inciso del Árt.33 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO TERCERO. DISFONER que el Notario Undécimo del cantón Quito, tome 

nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 

de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. — DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
al inscriba la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, 

9 archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la 

inscripción que se ordenaz b) anote al margen de la inscripción de la escritura 

pública de constitución de la compañia, otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto 

. . del cantón Quito, el 30 de diciembre de 1988; que ha procedido a cambiar su 

domicilio de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito y a reformar su estatuto, 

. mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación: y. c) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 

la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

| Guayaquil, anote al margen de la inscripción de la escritura pública de cambio de 

: domicilio de la ciudad de Quito a Guayaquil, otorgada ante el Notario Undécimo del 

| cantón Quito, el 16 de junio de 1994, que ha procedido a cambiar su domicilio de 

| la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito y a reformar su estatuto, mediante la 

| escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 

| anotación. 

 



  

  

    
y 

. 
e d 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a TO a A A 

MN ez PIES Ñ a Ne 2 Aj 1 IS $ en . 

PAGINA 2.2. 
REFERENTE: JECNOCAR DADO esoo o An 4 
RESOLUCION No.97-2-1-1- (001834”. 00 40 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER Jus: El! Kuitario- Vigéntao- Cuarto" -del- cantón Quito, 
anote al margen, dela matriz de la Eseriara pábidad” del230 dé ditiembre de 1988, 

tyó la comPrRAy AA Peñereacitopoqaé das pripdedido al cambio 

Mud de Guayaquil a la ciudad de Quito y a reformar su 

itura pública que se aprueba por la presente Resolución 

ación. 

   

      

        
Entel hos A ¿ 

E 0. % PONER que un extracto de la indicada escritura pública, 
se pubiqaa porána” Vaz) uno de los periódicos de mayor circulación en Quito. 
un ejemplar: de, la 8 ción deberá entregarse a este Despacho. 

a br 

co a el expediente. 

COMUNIQUESE » - DADÁ y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 1 2 MAY 1997 Y 

   
    
As Cabezas Parrales 

HENDENTE DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL 

VAF/MideR ML A 

Exp. NQ 

A 
Con esta fecha queda inscrita la pre- 

Í 
sente Resolución bajo el No. AUAO 

del Reyatro Mercantil tomo.. JS. 

se dá así cumplimiento a lo dis- 

puesto en la misma, de conformidad 

a la ostablecido en el Decreto 135 

¿le 22 de Agosto de 1975, publicado 

en el Registro Oficial 878 des 29 de 

»wosto del mismo Año. 

Quit, a.L(.de..| rent. de 199 +     
   

     

    

EL REGISTRÁDOR 

Dr. Julio César Almeida M. 

 



  

  

      

1 : a 

ACASUDA ABU AD JBUCAA 

¿AlMAIMOS QA MOIFIGMITAIGAJUE 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy» Se tomó nota de lo ordenado 

en esta Resolución a foja 44.565 del Registro Mercantil de - 

(1.99%, al margen de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Ju 

lío cuatro de mil novecientos noventa 1 siete.» El Registra + 
Moo ¿ 

| dor rn ZE nO), 

A HECTOR MIGUEL ALCIYAR_ANBRÁ 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

    

 


